Rober-

Robertus Nortmannus Capuam à Sarracenis obfessam liberat, & Græ 1056: eos cum eis confederatos Calabria ejicit, sacerdotibus tantum relictis.

Antiochiam & Cæsaream uexantes Sarraceni, repressi sunt.

Ad Cinitum oppidum, ultra Bosphorum Thracium, multi Christiani 1095: à Sarracenis occisi sunt.

Hispania, Gallia, Anglia, Scotia, Dania, Lotaringia, Alemania, Burgundia, Lombardia, Italia multi exercitus contra Sarracenos in unum confluere, animo exturbandi illos ex Hierosolymis & tota terra sancta.

Prædicti exercitus apud Niceam urbem duabus stragibus Sarracenos 1097: fuderunt. Receptæ quoque sunt Heraclea & Tarsus.

Christiani ex Antiochia expulere Sarracenos, quam obsederunt mensibus undecim. Hostium centena millia occisa, quod prælium commissum est quarto Cal. Iulij.

In agro Hierosolymitano bellum à Christianis contra Sarracenos commissum est: & Dei benevolentia Sarraceni uicti, Hierosolyma à Christianis recuperata, Idibus Iulij mensis.

Gotfridus Bolionius Remensis, Lotharingiæ dux, qui primus muros ascenderat, rex Hierosolymorum à Christianis uictoribus creatur.

Eodem anno Sarraceni, duce Calypha Babylonio, cum centenis milibus equitum, & quadrincentis millibus peditum, contra Christianos parauerunt exercitum. Christiani autem quinq; millibus equitum & quindecim millibus uirorum occisis, Hierosolyma conseruant.

Gotfridus Ascalonem cœpit, magnoq; aurí pondere ibi potitus est. Eo- 1100: dem anno Gotfridus moritur: cui succedit Balduinus frater.

Balduinus magna strage uincitur, & uix fuga incolumis evadit. Ro- 1102: mæ mœnia, in quam reliquæ exercitus eius confugerant, ab hostibus diruntur.

Boemundus Apuliæ rex cum cæteris in expeditionem Hierosolymitanam profectus, à Sarracenis capitur, & postea à Tancredo nepote suo liberatur.

Christiani Accaron ciuitatem Palæstinae, quam alij Ptolemaida appellant, post uigesimali diem obfessionis capiunt.

Magna pars Sarracenorū à Christi fidelibus deleta est.

Eodem anno Alexius Imperator Constatinopolitanus, conditiones pacis à Balduino oblatis, accipere cogitur.

Balduinus Berythum & Sidonem, urbes maritimæ, subigit. Apud Carthas seditio inter Christianos príncipes orta, maximo illis damno fuit. irruentibus enim in illos ex improviso hostibus, quidam capti, quidam duces fugati sunt, exercitu misere destituto. Hanc notam paulo post recenti de Sarracenis uictoria emendauit Balduinus.

Sarraceni in regnum Hierosolymitanum ex Perside incurrentes, regis 1113: copias fortè oblatas fugant & cædunt.

Tancredus, qui patrum suum à Sarracenis liberauerat, ad montem regalem ab hostibus uincitur, & occiditur.

Pisani inter Hetruscos nobiles populi, Sarracenos ex Balcaribus insulis armis elecerunt.

Balduino secundo Hierosolymorum rege mortuo, alter eiusdem nominis succedit, qui regem Persarum devicit, atq; occidit. Damasci regem fugauit. Sed Parthorum rege sibi resistente, & illos uicisci uolente, Balduinus capit, & uinctus ultra Euphratēm custodiæ demandatur.

Balduinus post octauum & decimum mensem insidijs ē carcere liberatus, ad suos reuertitur.

Venetorum classis in Syria Sarracenis molesta fuit, Dominico Michaele duce,

le duce. Fuerunt Venetis propter multa merita & uirtutem concessa magna priuilegia.

1125. Pugnatum contra Christianos est quadringentis millibus militum, quibus occurrerunt tribus millibus uirorum Christiani : & Dei benignitate, septem millibus hostium gladio cæsis, & quinqupta millibus aquis suffocatis, Christiani uictoriam consecuti sunt.
1127. In Syria Christiani duabus stragibus fudere Sarracenos , ubi in prima pugna duo millia Sarracenorum , & quingenti desiderati sunt . In altera, quamvis uterque exercitus afflictus est, Christiani tamen uictores extitère.
1129. Rex Ascalonitarum à Balduino repressus , rex Damasci tribus prælijs uiuctus.
1130. Balduino tertio rege Hierosolymitano , è uiuis sublato , Fulco quartus rex constituitur.
1131. Tripolitanus comes proditus occiditur. Fulco rex ab hostibus fugatur, & iniquas conditiones , ut ex obsidione liberaretur, accepit.
1133. Christiani Aegyptijs felici Marte restiterunt.
1139. Ascalon à Christianis recuperatur.
1142. Fulco quartus rex in Hierosolymis, insequens leporem , & ex equo deci dens, efflauit animam: cui successit Balduinus filius, qui quintus rex fuit.
1143. Vrbs Edessa, & tota ferè Mesopotamia à Sarracenis et Alapho duce Tur carum, qui iam in Oriente magni nominis erant, deuicta est , multa & miserabilis Christianorum strage edita , matronis in æde D. Ioannis Baptiste supra altare stupratis.
1144. Balduinus III, quintus rex Hierosolymorum, Gaza & Ascalone Sarracenos eiecit: & apud Hierichunta Noradinum, Damascenæ militiæ principem, quinqupta millibus hostium interfectis , uicit & fugavit.
1145. Emanuel Constantinopolitanus Imperator , exercitus Christianorum contra Sarracenos euntes , multis insidijs fatigauit, ne quid utile Christianæ Reipublicæ efficerent.
1146. Rogerius Siciliæ & Nortmannorum rex , Sarracenos Africanos, rege ipsorum capto , ad triginta annos sibi tributarios reddidit.
1146. Eo anno Conradus secundus Imperator ingentes copias pugnatorum contra Sarracenos parat: sed pugnat infeliciter.
Ludouicus rex Galliæ contra infideles maximam uim militum cogit.
1147. Ex Flandria, Anglia, Lotharingia instructis ducentis nauibus bellum contra Sarracenos institutum est.
Hoc anno Coranus Imperator transmisso feliciter Bosphoro, prope hostes accessit: uerùm deficiente cōmeatu, & (ut nonnulli aiunt) frumento gyro corrupto, coactus est cōtinere cursum, & copias reducere. Quo cognito, Sarraceni à tergo in sequentes, aliquot hominum millia trucidauerunt.
- Eodem anno confluit ad Imperatorem rex Franciæ , adiuuandi illum studio: sed exercitu fame confecto , nihil præclarí actum est.
- Eodem tempore Veneti instructa classe profecti sunt in Asiam , opem laturi Imperatori, qui Sarracenis bellum faciebat.
1148. Hispani expulsis Sarracenis , Almariam & Tortosam turrigeras urbes recuperarunt.
- Eodem anno Damascus à Syris, Gallis, Alemanis, Hierosolymitanis oppugnata est, ac extremi muri diruti: cumque iam spes esset potiundæ urbis, & expugnandi Sarracenos , exorta dissensione inter principes , quisque conuocato suo exercitu, ab oppugnatione destiterunt.
1149. Rex Antiochiæ Raimundus cum toto exercitu deletus à Sarracenis est: omnique terra eius deuastata , sola Antiochia à rege Hierosolymorum æ grè seruata est.